
D O D A T E K  č . L 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v  pl. znění, dále jen „dodatek11

Most ev. č. 1464-1 přes potok v obci Dobřejovice
číslo smlouvy zhotovitele: 856/ŤD/PL/24/12 číslo smlouvy objednatele: 7/VZ/2024

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

příspěvková organizace
Sídlo: Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice
Zastoupený:
Tel:
IČO:
ID datové schránky: 
Bankovní spojení:

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010 E-mail: sekretariaťhsusik.cz
70971641 DIČ: CZ70971641
cadk8eb
Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických: 
Technický dozor stavebníka (dále TDS): 
Koordinátor bezpečnosti práce: 

jako „ objednatel“ na straně jedné

Ing. Andrea Jankovcová 
​......​.......... 
​. ......​..............​.......... 
​.......​..............​..........

tel.: 387 021 010 
tel.: .......​.......​...... 
tel.: .......​.......​...... 
tel.: .......​.......​......

1.2. Zhotovitel: STRABAG Silnice a.s.
Sídlo: Kačírkóva 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
Zastoupený:

Tel.:
IČO:
ID datové schránky: 
Bankovní spojení:

....... ​.............​.............., technický vedoucí provozní jednotky, na 
základě plné moci
....... ​.............​.................. pověřená ekonomická vedoucí oblasti, na 
základě plné moci
.........​.......​.......​.......​. . . ​.........​........................​..................
453 59 041 DIČ: CZ45359041
5k5equ5
Raiffeisenbank a.s., č. účtu: 9039195002/5500

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 24650, datum zápisu 01.01.1993.
Zástupce ve věcech smluvních:

Zástupce ve věcech technických:
Odpovědný stavbyvedoucí: .......​..........​..........

....... ​........... ​..............tel.: .........​.......​.......​...... 
​.......​............​.................​.el: .........​.......​.......​...... 
​.......​...........​............. tel.: .........​.......​.......​...... 
tel.: .........​.......​.......​...... (č. autorizace 29154)

jako „ zhotovitel “ na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury



2. Předmět dodatku
Tento dodatek je uzavřen v souladu sodst. 10.1. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo 
č. objednatele 7/VZ/2024 uzavřené dne 17. 4. 2024 (dále také jen ,,smlouva“) podle § 222 odst. 4 zákona 

4. ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění. ? "7'^-'L-" W :v
Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 (dále také jen „ZL ě. 1“) se mění rozsah díla .uvedený 
v článku 2, odst. 2.2. smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny dfla z článku 4, odst. 4.1. smlouvy.

Výše uvedené odstavce zní nově takto: . * r
2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 7/VZ/2024, dále projektovou 

dokumentací „Most ev. č. 1464-1 přes potok v obci Dobřejovice", ve stupni DSP+ZDS/PDPS, 
vypracovanou Projekční kanceláří PRIS spol. s r.o.,.Osová 20, 625 00 Brno, IČO 46974806 a 
oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele aktualizovaným o soupisy prací dle 
odsouhlaseného ZL č. l .  r ~ . *■ '
Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění. :W/c f

4.1.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:
Smluvní cena díla dle SOD bez DPH ;i .
ZL č. 1 -  méněpráce bez DPH ■'
ZLč. 1 -  vícepráce bez DPH

...........​............ ...
..​...​.....​...........​.... 

​..​. . ​.....​............​. ...

Smluvní cena dfla dle dodatku bez DPH
DPH21 % -i

10 149 352,08 Kč
* *:v i • v' :V . , ř • ; ■ ,. ýi

•2  131 363,94 Kě

Smluvní cena dfla dle dodatku včetně DPH 12 280 716,02Kč

slovy: dvanáctmilionůdvěstěosmdesáttisícsedmsetšestnáct korun českých dva haléře včetně
d p h . . ’r • '

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických 
/případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.
Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost. ■ '». „v\ c. v ;r

3. Ostatní ujednání • " v  ; ,7.
Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu 
platná. ‘ * ■'

Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství 
podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. . : , v
Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registrů.smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že uveřejnění v registru smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto 
dodatku řídily už ode dne jeho uzavření a .veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku 
do dne nabytí účinnosti dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku. % '■>% 7  ̂ 5r

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury ■



Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem 
zveřejnění v registru smluv.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnový list č. 1



Změnový list číslo: 1

Stavba. Most ev. č. 1464-1 přes potok v Dobřejovicích č. smlouvy objednatele; 7/VZ/2024 

č. smlouvy zhotovitele; 856/TD/PL/24/12

Investor (objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
Nemanická 2133/10,37010 České Budějovice

TDS: ......​...........​......... - INBESTs.r.o. 
te l.+420 702 070 344

Projektant: ......​.........​........... - Projekční kancelář PRIS spol. s r. o 
Osová 20,625 00 Brno

Zhotovitel: STRABAG, a.s.
Kačírkova 982/4, Jinonice, Praha 5

Předmět sněny: SO201 "Most ev.č. 1464-1"

Dotčené místo: Mostev. č. 1464-1 přes potok v Dobřejovicích 

Odkaz na výkresy: fotodokumentace průběhu stavby 

Odkaz na soupis prací: viz příloha 

Odkaz na jinou část smlouvy;
Popis změny: Změnový list obsahuje méněpráce a vicepráce vzniklé:

M én ěp ržce  S 0 2 G 1 Jedná se o odečty prací, ke kterým došlo vlivem zpřesněni výměr dle RDS

V icep ráce  SO 2 01
Jedná se o dodatečné práce, které byly vyvolány požadavkem geotechnika na základě přejímky 
základové spáry, kdy stav zastižených zemin vyžadoval návrh opatření.

Návrh ocenění: cena celkem

Méněpržce SO 201 Celkem bez DPH 
DPH 21% 
Celkem vč. DPH

. ..............​.... 
​.​. . ​..........​... 

​...............​....

Vícepržce SO 201 Celkem bez DPH 
DPH 21%
Celkem vč. DPH

....​..........​.... 
​. . ​..........​... 

​....​..........​....

Celkem bez DPH 
DPH 21% 
Celkem vč. DPH

-8 567,83 Kč 
-1 799,24 Kč 

-10367,07 Kč



n 1 Nabídkový rozpočet - soupis prací
Název projektu: 856-PLAG - Most ev. č. 1464-1 přes potok v obci Dobřejovice STRABAG
Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje Zhotovitel: STRABAG Silnice a.s.

5 p Kód coložkv Název položkv/popis MJ Množství JC ECZK1 c č  rczKi
Méněpráce SO 201 M ostev.č. 1464-1

2 Základy
36 224365 VYZTUŽ PILOT Z OCEL110505, B500B

t -0,403 ....​.......... .....​..........
parametrická spotřeba - odhad 90 kg/m3
- objem dle pol. 224324: 0,09*39,277= 3,535 [A]
- objem dle skutečnosti (RDSj' 3,132 
rozdíl 0,403

46 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCEL110505, B500B 
parametrická spotřeba - odhad 210 kg/m3 
-objem dle pol. 272325:0,21*24,99= 5,248 [A] 
- objem dle skutečnosti (RDS) 5,218 
rozdíl 0,03

t -0,030 ....​.......... .. .​..........

Celkem - 2 Základy ......​...........
3 Svislé konstrukce

51 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI ,10505, B500B

t -0,046 ....​.......... .. .​..........
parametrická spotřeba - odhad 130 kg/m3
- objem dle pol. 317325: 0,13*15,708= 2,042 [A]
- objem dle skutečnosti (RDS) 1,996 
rozdíl 0,046

53 333365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B

t -0,004 ....​.......... ...........
parametrická spotřeba - odhad 100 kg/m3
- objem dle pol. 333325: 0,1*15,3=1,530 [A]
- objem dle skutečnosti (RDS) 1,526 
rozdíl 0,004

55 389365 VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE Z OCEL110505, B500B 
parametrická spotřeba - odhad 150 kg/m3 ‘
- objem dle pól. 389325: 0,15*74,411= 11,162 [A]
- objem dle skutečnosti (RDS) 10,767 
rozdíl 0,395

t -0,395 ....​.......... .. .. .​..........

Celkem 3 Svislé konstrukce ......​...........
Celkem Mostev.č. 1464-1 ......​...........

Projekt: 856-PLAG Celkem Most ev. č. 1464-1 přes potok v obci Dobřeiovice ......​...........



N a b íd k o v ý  ro z p o č e t - s o u p is  p ra c í
Název projektu: 856-PLAG - Most ev. č. 1464-1 přes potok v obci Dobřejovice 

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje Zhotovitel: STRABAG Silnice a.s.
STRABAG

ČP Kód položkv Název položky/popis MJ Množství JC ICZK1 cC íc z k i
Vícepráce S O 201 M ost ev.č. 1464-1- SUS JC

2 Zem ní práce
9 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN hod 72 ........... ...​...........

3 dny * 24 hodin: 3*24=72,000 [AI
27 28997 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A  GEOMŘÍŽOVIN m2 42,24 ........... ...​...........

separační qeotextilie 300g/m 8,8*2,4*2=42,240
106 21450 SÁNAČŇÍ VRSTVY Ž  KAMENIVA m3 6,336 ........... ...​...........

odkopaná plocha pod základy OP1 a OP2 2,4*0,15*8,8*2=6,336
107 123731 ODKOP PŘO SPOD STAVBU SILNIC A  ŽELEZNIC TŘ. I, OĎVOZ DO 1 KM

m3 6,336 ........... ...​...........odkop pod základy OP1 a OP2 pro vyhotovení plošné drenáže 
2,4*0,15*8,8*2=6,336

Celkem 2 Zem ní práce .....​...........
Celkem SO 201 M ostev.č . 1464-1 - SÚS JČ .....​...........
Projekt: 856-PLAG Celkem Most ev. č. 1464-1 přes potok v obci D_obřejovice_ .....​...........



p r s :

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje p.o. 
​.......​...........
Nem anická 2 1 3 3 /1 0  
3 7 0 1 0  České Budějovice

Naše značka Zakázka č. 
AD24014

Vyřizuje
.............

Datum
26.08.2024D/S-1381/2024 - Řeh

Akce: Most ev. č. 1464-1 přes potok v obci Dobřejovice 
věc: Vyjádření k ZLÍ

Dobrý den,

ZLÍ řeší méněpráce a více práce So201. U méněprací se jedná o odečty prací, ke kterým došlo vlivem 
zpřesnění výměr dle RDS U víceprací se jedná o dodatečné práce, které byly vyvolány požadavkem 
geotechnika na základě přejímky základové spáry, kdy stav zastižených zemin vyžadoval návrh opatření 
(zápis v SD).

Jako AD stavby se ZLÍ souhlasím.

S pozdravem

...... ​.......... ​.............

Projekční kancelář PRIS spol. s r. o.
Osová 20, 625 00 BRNO
IČ: 46974806, DIČ: CZ46974806
ID datové schránky: 64uu6mg
Zapsána v OR, vedeným KS v Brně v oddíle C, vložka 7545

tel.:
web:
e-mail:
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.

č.ú. 95008514/0600

www.pris.cz
jmeno.prijmeni@pris.cz

+420 547 212 053

http://www.pris.cz
mailto:jmeno.prijmeni@pris.cz


STRABAG ú s t í . :  3 6 8 4 4 5 4

g j f 8* 888------------ - H  -  <<»
n ..- ,

----------

plavní doba:
ĵ ynidňménaapfflmanl): Pracovní pfestžvka

ugharismy:

Mateři#

Provedené práce (včetně dodavatelů a jelich fimwsHv

~V0WtfkL M W tá& Ž^tfdbuoy/

h itu ?

j>t0(čfacéA:Už- óectoHjJ. sput gí&~ ^
'P fa j\f1g0U . Ut4>$;'LeO

,b ;» C

2 * jfr 4 )* r r ~

^jeitdŽíoL V y tu */ f a  uZAžkfk^



intaest
d á v á m e  s t a v b á m  řád

Pan

......​.........

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje p. o. 

Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

26. 8. 2024

Věc: Mostev. č. 1464-1 přes potok Dobřejovice 

Stanovisko TDS ke, Změnovému listu č. 1.

K předloženému návrhu Změnového listu ř. 1, nemám připomínek, a to jak k jeho 
obsahu, tak k uvedeným finančním nákladům.


